ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове

16.06.2015	№ 3

Председатель    –  Щипелев И.А., глава администрации города Азова.

Секретарь           –  Рыбальченко Т.А., специалист отдела защиты территорий
                              и населения МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовало:   16 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О повышении эффективности деятельности и совершенствования межведомственного взаимодействия подразделений территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и администрации г. Азова по противодействию незаконной миграции, разработке, планированию и реализации мер по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов и противодействию незаконной миграции в г. Азове» (Танеев Д.Б., Николаенко В.В., Парфенов В.В.).

1. СЛУШАЛИ:
Танеева Д.Б. – начальника межмуниципального отдела МВД России «Азовский»;
Николаенко В.В. - начальника отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове;
Парфенов В.В. - заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

ВЫСТУПИЛИ:
Шамра А.Ю. – Азовский межрайонный прокурор;
Олефиренко Е.С. – и.о. председателя Азовского городского суда.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О повышении эффективности деятельности и совершенствования межведомственного взаимодействия подразделений территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и администрации г. Азова по противодействию незаконной миграции, разработке, планированию и реализации мер по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов и противодействию незаконной миграции в г. Азове» принять к сведению.
2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танееву Д.Б.):
2.1. Разработать план проведения комплексных оперативно–профилактических мероприятий и конкретные планы-задания для сформированных групп по направлениям оперативно-служебной деятельности.
2.2.  Изучить, с приглашением сотрудников отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове, Федеральный закон от 24 ноября 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.3. Организовать привлечение к проведению мероприятий сотрудников отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове и других заинтересованных структур.
2.4. Обеспечить максимальную скрытность и внезапность при подготовке и проведении мероприятий.
2.6. Все материалы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 18.8 КоАП РФ, направлять для рассмотрения в суд с целью максимального применения меры административного наказания -выдворение.
2.7. Продолжить отработку объектов компактного пребывания нелегальных мигрантов, согласно списков, предоставляемых отделом УФМС России по Ростовской области в г. Азове.
2.8. Совместно с администрацией города Азова (Высавская И.С.) и отделом УФМС России по Ростовской области в г. Азове (Николаенко В.В.) ежеквартально информировать население города Азова о проводимой работе по недопущению незаконной миграции и межнациональных конфликтов на территории города Азова.
2.9. Об исполнении п. 2.1.- 2.7. информировать председателя постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове до 30.09.2015, п. 2.8. сроком до 30.09.2015, 31.12.2015.
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танеев Д.Б.), отделу УФМС России по Ростовской области в г. Азове (Николаенко В.В.) и Азовскому районному отделу судебных приставов Управления ФССП России по Ростовской области (Рудин А.А.) обеспечить взыскиваемость штрафных санкций, наложенных по административным делам в отношении нелегальных мигрантов.
3.1. Об исполнении информировать председателя постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове до 30.09.2015.
4. Рекомендовать администрации города Азова и отделу УФМС России по Ростовской области в г. Азове (Николаенко В.В.):
4.1. При поступлении сведений о местах массового пребывания иностранных граждан, а также осуществления трудовой деятельности иностранными гражданами с возможными нарушениями миграционного законодательства Российской Федерации, администрации города Азова (Ращупкин В.В., Парфенов В.В.) предоставлять их в отдел УФМС России по Ростовской области в г. Азове, а также в межмуниципальный отдел МВД России «Азовский».
4.2. Увеличить количество совместных проверок по информации представленной сотрудниками администрации города Азова.
[bookmark: _GoBack]4.3. При подготовке к проведению проверочных мероприятий, а также в ходе проведения проверок соблюдать режим секретности и конфиденциальности при информационном межведомственном взаимодействии.
4.4. При проведении проверочных мероприятий обеспечить неукоснительное соблюдение требований действующего законодательства Российской федерации.
5. Рекомендовать администрации города Азова:
5.1. Заместителю главы администрации по общим вопросам (Мамичев Е.Е.) привлечь в Центр общественных связей общественные организации различных конфессий.
5.2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Парфенов В.В.) проанализировать эффективность и исполнение муниципальных программ,  направленных на гармонизацию межнациональных и межэтнических отношений, противодействию экстремизму и терроризму.
5.3. Об исполнении п. 5.1.- 5.2. информировать председателя постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове до 31.12.2015.

Председатель комиссии                                                             И.А. Щипелев

Секретарь комиссии                                                                Т.А. Рыбальченко
3